fecha 24 de agosto de 2017.  

Con fecha 16 de diciembre del 2022, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase 

XII en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y condiciones del 

Prospecto informativo, por un valor nominal de $ 80.041.001 (Pesos ochenta millones 

cuarenta y un mil uno). 

1 - ACTIVIDAD DE LA SOCIEDAD EN EL EJERCICIO (*) (Cont.) 
 (*) Información no cubierta por el informe del auditor. 

El capital no amortizado de las ONs clase XII devenga intereses a una tasa variable 

equivalente a la suma de la tasa Badlar Privada aplicable al período más el margen del 7%.

[...]

nominal de las ONs Clase XII vencerá el 16 de diciembre de 2026; y (iii) la tercera cuota, 

será equivalente el 50% del valor nominal de las ONs Clase XII y vencerá el 16 de 

diciembre de 2027. 

Al 31 de diciembre de 2025 el monto de capital e intereses adeudados asciende a $ 

60.860.970 (Pesos sesenta millones ochocientos sesenta mil novecientos setenta) para las 

ONs Clase XII (Nota 6.7). 

Con fecha 3 de agosto del 2023, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase XIII 

en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y condiciones del Prospecto 

informativo, por un valor nominal de $1.000.000.000 (pesos un mil millones).

[...]

El capital se pagó en una cuota que venció el 

3 de agosto de 2024. 

Con fecha 13 de junio del 2024, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase XVI 

en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y condiciones del Prospecto 

informativo, por un valor nominal de $ 4.086.753.854 (pesos cuatro mil ochenta y seis 

millones setecientos cincuenta y tres mil ochocientos cincuenta y cuatro). 

El capital no amortizado de las ONs clase XVI devengó intereses a una tasa variable 

equivalente a la suma de la tasa Badlar Privada aplicable al período más el margen del 8%. 

Los intereses se devengaron trimestralmente. El capital se pagó en una cuota que venció el 

13 de junio de 2025. 

Con fecha 3 de octubre del 2025, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase XVII 

en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y condiciones del Prospecto 

informativo, por un valor nominal de $ 2.509.986.666 (Pesos Dos mil quinientos nueve 

millones novecientos ochenta y seis mil seiscientos sesenta y seis). 

Con fecha 27 de noviembre del 2025, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase 

XVII adicionales en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y 

condiciones del Prospecto informativo, por un valor nominal de $ 3.881.863.747 (Pesos 

Tres mil ochocientos ochenta y un millones ochocientos sesenta y tres mil setecientos 

cuarenta y siete). 

El capital no amortizado de las ONs clase XVII devenga intereses a una tasa variable 

equivalente a la suma de la tasa Tamar Privada aplicable al período más el margen del 

11,49%. Los intereses se pagan trimestralmente. El capital se pagará en una cuota: que 

vencerá el 03 de abril de 2026.  

Al 31 de diciembre de 2025 el monto de capital e intereses adeudados asciende a $ 

7.188.693.501 (Pesos Siete mil ciento ochenta y ocho millones seiscientos noventa y tres 

mil quinientos uno) (Nota 6.7). 

La sociedad continúa avanzando en el esquema legal y financiero que le permita participar 

en el financiamiento y construcción de una planta frigorífica en el inmueble de la empresa 

Frigonorte SA, ubicado en la localidad de Margarita Belén, Provincia del Chaco.